



MØLLER & MADSEN
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

Vesterbjerggård Holding ApS
Blæsingevej 21, Havrebjerg
4200 Slagelse

CVR-nummer: 25616499

ÅRSRAPPORT
1. juli 2022 - 30. juni 2023
(23. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18. december 2023

Per Olsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/2023	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten 2022/2023	12
Anvendt regnskabspraksis	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Vesterbjerggård Holding ApS
Blæsingevej 21, Havrebjerg
4200 Slagelse

CVR-nr.: 25 61 64 99

Direktion Per Olsen

Pengeinstitut Sparekassen Kronjylland
Bredegade 3 C
4200 Slagelse

Revisor Møller & Madsen
Registreret Revisionsaktieselskab
Tjørne Allé 2
4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver landbrugsvirksomhed indenfor agerbrug. Aktiviteterne omfatter tillige udlejning og drift af beboelses - og erhvervsbygninger.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine sædvanlige driftsaktiviteter indenfor landbrug og udlejning. Selskabets aktiviteter indenfor landbrug har i regnskabsåret medført fremgang i forhold til tidligere år. Selskabets øvrige aktiviteter er afviklet som forventet af ledelsen. Selskabet har i regnskabsåret afhændet en udlejningsejendom. Salget har medført et mindre tab på t.kr. 8.

Årets resultat udviser et overskud på t.kr. 466 mod et underskud året før t.kr. -144.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

	2022/2023	2021/2022
Bruttofortjeneste	994.046	173.730
1 Personaleomkostninger	-54.000	-40.500
2 Afskrivninger	-243.142	-254.560
Andre driftsomkostninger	-20.924	-227.299
	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster	675.980	-348.629
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser	213.330	328.548
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	95.314
Finansielle indtægter	54.419	18.843
Finansielle omkostninger	-305.972	-218.922
	<hr/>	<hr/>
Resultat før skat	637.757	-124.846
3 Skat af årets resultat	-171.526	-19.385
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	466.231	-144.231
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	466.231	-144.231
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	466.231	-144.231
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 30. JUNI 2023

AKTIVER

	2023	2022
Landbrugsejendomme	18.872.451	18.809.752
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	957.750	123.650
Investeringsjendom	0	1.134.491
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver	19.830.201	20.067.893
	<hr/>	<hr/>
Kapitalandele i kapitalinteresser	240.996	439.712
Udskudte skatteaktiver	217.229	315.635
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	110.358
	<hr/>	<hr/>
Finansielle anlægsaktiver	458.225	865.705
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	20.288.426	20.933.598
	<hr/>	<hr/>
Andre tilgodehavender	105.243	115.981
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	105.243	115.981
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER	105.243	115.981
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	20.393.669	21.049.579
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 30. JUNI 2023

PASSIVER

	2023	2022
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	1.963.251	1.968.846
Overført resultat	7.669.234	7.195.832
	<hr/>	<hr/>
EGENKAPITAL	9.757.485	9.289.678
	<hr/>	<hr/>
Prioritetsgæld	7.866.427	8.628.176
Kreditinstitutter	483.329	617.899
Selskabsskat	79	1
	<hr/>	<hr/>
4 Langfristede gældsforpligtelser	8.349.835	9.246.076
	<hr/>	<hr/>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	177.991	262.623
Kreditinstitutter	519.149	1.279.706
Modtagne forudbetalinger fra kunder	40.750	127.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser	853.942	82.753
Anden gæld	20.498	17.973
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	674.019	743.520
	<hr/>	<hr/>
Kortfristede gældsforpligtelser	2.286.349	2.513.825
	<hr/>	<hr/>
GÆLD	10.636.184	11.759.901
	<hr/>	<hr/>
PASSIVER	20.393.669	21.049.579
	<hr/>	<hr/>
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<hr/>	<hr/>
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125.000
	<hr/>	<hr/>
Reserve for opskrivninger primo	1.968.846	1.974.441
Årets bevægelser	-5.595	-5.595
	<hr/>	<hr/>
Reserve for opskrivninger ultimo	1.963.251	1.968.846
	<hr/>	<hr/>
Overført resultat, primo	7.195.832	7.332.892
Årets resultat	466.231	-144.231
Overført fra reserve for opskrivninger	7.171	7.171
	<hr/>	<hr/>
Overført resultat ultimo	7.669.234	7.195.832
	<hr/>	<hr/>
EGENKAPITAL	9.757.485	9.289.678
	<hr/>	<hr/>

NOTER

	2022/2023	2021/2022
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	1	1
Lønninger	54.000	40.500
	<u>54.000</u>	<u>40.500</u>
2 Afskrivninger		
Landbrugsejendomme	203.075	201.575
Investeringsjendom	12.117	24.235
Driftsmateriel	27.950	28.750
	<u>243.142</u>	<u>254.560</u>
3 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	71.544	37.554
Ændring i udskudte skatteaktiver	99.982	-18.169
	<u>171.526</u>	<u>19.385</u>

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	8.751.893	7.900.571	34.144	7.832.516
Kreditinstitutter	756.806	627.176	143.847	0
Selskabsskat	1	79	0	0
	<u>9.508.700</u>	<u>8.527.826</u>	<u>177.991</u>	<u>7.832.516</u>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende driftsmateriel. Leasing - og anvisningsforpligtelsen udgør t.kr. 620.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld tinglyst med kr. 8.277.000 med restgæld pr. 30/6 2023 kr. 7.900.571 er sikret ved pant i landbrugsejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2023 kr. 18.872.451.

Pantet skønnes endvidere at omfatte materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2023 udgør kr. 957.750.

Til sikkerhed for mellemværender med pengeinstitutter kr. 1.146.325 er der tinglyst ejerpantebrev nom. kr. 1.000.000 med pant i landbrugsejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2023 kr. 18.872.451.
